MAC Aura PXL

inklusive Amptown SiP

Martin

19 x 40W LED
Art.-Nr. 4023292

e 19 einzeln ansteuerbare 40W RGBW Osram Ostar e Extrem leise

LEDs ¢ Vollflachige Frontlinse flir homogenen Farbeindruck
° Neuer Aura Effect™ mit Einzel-Pixel-Steuerung * Sehr schnelle Pan/Tilt-Bewegungen
* Vorprogrammierte Effekte ¢ DMX, RDM, Art-Net, SACN und P3-Steuerung

e Abstrahlwinkel 7°-59°

Der Martin MAC Aura PXL ist die ideale Ergédnzung in der Aura Serie und positioniert sich zwischen dem MAC Aura
XB und dem MAC Quantum Wash. Dabei verfligt der MAC Aura PXL lber eine hocheffiziente Optik und eine neu
gestaltete Frontlinse. Zusammen mit dem kalibrierten RGBW-System liefert er lebhafte Farben sowie perfekte Pastell-
und Weil3tdne, egal ob fir enge und eindrucksvolle Beams oder fiir eine homogene Flachenausleuchtung.

Als weltweit erstes LED-Washlight bietet der MAC Aura PXL eine individuelle Pixel-Steuerung, die sogar die Ansteuerung jeder
einzelnen der 141 Aura Backlight-LEDs erlaubt. Das macht ihn nicht nur zu einem vielseitigen Allrounder unter den Washlights,
sondern auch zum Scheinwerfer mit den umfassendsten kreativen Moglichkeiten auf dem Markt. Steuern lasst sich der MAC
Aura PXL daher neben DMX, Art-Net und sACN auch Uber das Martin P3-Protokoll.

Die kompakte GrofRe und das geringe Gewicht, die bewahrte Martin-Qualitat und -Features sowie einfache und clevere Setup-
und Steuerungsoptionen empfehlen den MAC Aura PXL als ideales Washlight fur alle Einsatzgebiete, egal ob Concert-Touring,
TV, Corporate-Events, Theater oder Club.

Lieferumfang

2 x Omega-Adapter mit 2 x Camlock (Art.-Nr. 4002523)

Amptown SiP
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MAC Aura PXL, inklusive Amptown SiP

Technische Daten

Farbe

Betriebsspannung/ Versorgungsspannung

Netzfrequenz

Leistung

Leistung des Leuchtmittels

Abstrahlwinkel/Zoom

Steckverbinder eingangsseitig

Steckverbinder ausgangsseitig

Batteriegepuffertes Display

Pan/Tilt
Male

Gewicht (ohne Verpackung)

IP-Klassifizierung

Zubehoér
4027866
210478
280178

280178-1

4002526
4002525
4002529
4025367
4027819

4027810

4022088

4021142
4011847
4025270
4025271
4025674

12.07.2025

Soft Lens, fur MAC Aura PXL

schwarz

100-240V

50Hz, 60Hz

560W

19 x 40W

7°-59°

powerCON TRUE1, XLR5, etherCON
powerCON TRUE1, XLR5, etherCON
ja

540°/268°

232 x 410 x 516mm

15,6kg

IP20

Anschlusskabel, Schuko-Stecker auf powerCON TRUE1, 3 x 1,5mm?2, 1,6m

Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg

Geréategewicht, silber

Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg

Geréategewicht, schwarz

Slimline Quick Trigger, silber, SWL 100kg

Halfcoupler, silber, SWL 500kg

Halfcoupler, schwarz, SWL 500kg

ProTruss Slim Quick Selflock Clamp, 48-51mm, schwarz

Martin

Case fiir 4 Martin MAC Aura PXL / MAC Allure, passend fir SiP, inkl. Zubehorfach, HD-
Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm

Case fiir 2 Martin MAC Aura PXL / MAC Allure, passend fir SiP, inkl. Zubehorfach, HD-
Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm

Case fiir 2 Martin MAC Aura PXL / MAC Allure, passend fur SiP, inkl. Zubehorfach, HD-
Rollen, stapelbar, schwarz, 48cm

Case flir 3 Martin MAC Allure / MAC Aura PXL, passend fir SiP, HD-Rollen, schwarz, 60cm

Companion

Top Hat, fiir Martin MAC Aura PXL

Concentric Ring, fiir Martin MAC Aura PXL

Hexcel Louver, fuar Martin MAC Aura PXL
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MAC Aura PXL, inklusive Amptown SiP

Martin

Weitere Produktbilder
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