

MAC Aura PXL

inklusive Amptown SiP



19 x 40W LED

Art.-Nr. 4023292



- 19 einzeln ansteuerbare 40W RGBW Osram Ostar LEDs
- Neuer Aura Effect™ mit Einzel-Pixel-Steuerung
- Vorprogrammierte Effekte
- Abstrahlwinkel 7°-59°
- Extrem leise
- Vollflächige Frontlinse für homogenen Farbeindruck
- Sehr schnelle Pan/Tilt-Bewegungen
- DMX, RDM, Art-Net, sACN und P3-Steuerung

Der Martin MAC Aura PXL ist die ideale Ergänzung in der Aura Serie und positioniert sich zwischen dem MAC Aura XB und dem MAC Quantum Wash. Dabei verfügt der MAC Aura PXL über eine hocheffiziente Optik und eine neu gestaltete Frontlinse. Zusammen mit dem kalibrierten RGBW-System liefert er lebhafte Farben sowie perfekte Pastell- und Weißtöne, egal ob für enge und eindrucksvolle Beams oder für eine homogene Flächenausleuchtung.

Als weltweit erstes LED-Washlight bietet der MAC Aura PXL eine individuelle Pixel-Steuerung, die sogar die Ansteuerung jeder einzelnen der 141 Aura Backlight-LEDs erlaubt. Das macht ihn nicht nur zu einem vielseitigen Allrounder unter den Washlights, sondern auch zum Scheinwerfer mit den umfassendsten kreativen Möglichkeiten auf dem Markt. Steuern lässt sich der MAC Aura PXL daher neben DMX, Art-Net und sACN auch über das Martin P3-Protokoll.

Die kompakte Größe und das geringe Gewicht, die bewährte Martin-Qualität und -Features sowie einfache und clevere Setup- und Steuerungsoptionen empfehlen den MAC Aura PXL als ideales Washlight für alle Einsatzgebiete, egal ob Concert-Touring, TV, Corporate-Events, Theater oder Club.

Lieferumfang

2 x Omega-Adapter mit 2 x Camlock (Art.-Nr. 4002523)

Amptown SiP

Technische Daten

Farbe	schwarz
Betriebsspannung/ Versorgungsspannung	100-240V
Netzfrequenz	50Hz, 60Hz
Leistung	560W
Leistung des Leuchtmittels	19 x 40W
Abstrahlwinkel/Zoom	7°-59°
Steckverbinder eingangsseitig	powerCON TRUE1, XLR5, etherCON
Steckverbinder ausgangsseitig	powerCON TRUE1, XLR5, etherCON
Batteriegepuffertes Display	ja
Pan/Tilt	540° / 268°
Maße	232 x 410 x 516mm
Gewicht (ohne Verpackung)	15,6kg
IP-Klassifizierung	IP20

Zubehör

4027866	Soft Lens, für MAC Aura PXL
210478	Anschlusskabel, Schuko-Stecker auf powerCON TRUE1, 3 x 1,5mm², 1,5m
280178	Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg Gerätegewicht, silber
280178-1	Sicherungsseil Saveking®, 3mm, 0,6m, mit Verbindungsglied 5mm, bis 20kg Gerätegewicht, schwarz
4002526	Slimline Quick Trigger, silber, SWL 100kg
4002525	Halfcoupler, silber, SWL 500kg
4002529	Halfcoupler, schwarz, SWL 500kg
4025367	ProTruss Slim Quick Selflock Clamp, 48-51mm, schwarz
4027819	Case für 4 Martin MAC Aura PXL / MAC Allure, passend für SiP, inkl. Zubehörfach, HD-Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm
4027810	Case für 2 Martin MAC Aura PXL / MAC Allure, passend für SiP, inkl. Zubehörfach, HD-Rollen, stapelbar, schwarz, 60cm
4022088	Case für 2 Martin MAC Aura PXL / MAC Allure, passend für SiP, inkl. Zubehörfach, HD-Rollen, stapelbar, schwarz, 48cm
4021142	Case für 3 Martin MAC Allure / MAC Aura PXL, passend für SiP, HD-Rollen, schwarz, 60cm
4011847	Companion
4025270	Top Hat, für Martin MAC Aura PXL
4025271	Concentric Ring, für Martin MAC Aura PXL
4025674	Hexcel Louver, für Martin MAC Aura PXL

MAC Aura PXL, inklusive Amptown SiP



Weitere Produktbilder

